ПРОТОКОЛ № 4
заседания межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений муниципального образования Заокский район

28.12.2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель главы администрации муниципального образования

Заокский район
Н.Я. Денисова

Комиссия в составе 11 человек.
Присутствовали:
Комиссия в составе 11 человек

Председатель комиссии Денисова Н.Я.

Секретарь комиссии Борбат Е.А.

Члены комиссии Рябикина Е.Н., Зуева Г.А., Жукова Н.М.,
Сасин Р.В., Кондратьева М.С., Панова Г.И.,
Ласенко О.В., Сласная Н.Ф., Симонов А.Н.

Отсутствовали -

Приглашены -

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О криминогенной обстановке на территории муниципального
образования Заокский район в 2023 году за 3 квартал.
Информирует: начальник ОМВД России по Заокскому району.

РЕШЕНИЕ:

1.1. Информацию о криминогенной обстановке на территории
муниципального образования Заокский район в 2023 году за 3 квартал
принять к сведению.

2. Выработка и реализация неотложных мер, направленных на
повышение безопасности в местах массового скопления людей, а также
ограничения использования пиротехнических изделий в период
проведения новогодних мероприятий.
Информирует: Начальник отдела культуры, молодежной политики,
физической культуры и спорта

Инспектор консультант сектора по ГО и ЧС, охране окружающей среды
администрации муниципального образования Заокский район

РЕШЕНИЕ:

2.1. Информацию о роли физкультурно-оздоровительной, спортивно
массовой и культурно-досуговой работы с гражданами в профилактике
правонарушений по месту жительства в Заокском районе принять к сведению.
2.2. Продолжить работу по организации досуга подростков и молодежи.

Срок: постоянно.

3. Об итогах эффективности использования АПК «Безопасный город» на
территории муниципального образования Заокский район,
финансировании мероприятий в 2023 году. Развитие и эксплуатация
АПК «Безопасный город» в 2024 году
Информирует: Инспектор консультант сектора по ГО и ЧС, охране
окружающей среды администрации муниципального образования Заокский
район

РЕШЕНИЕ:

2.1. Информацию об итогах эффективности использования АПК «Безопасный
город» на территории муниципального образования Заокский район,
финансировании мероприятий в 2023 году не проводилось; развитии и
эксплуатации АПК «Безопасный город» в 2024 году принять к сведению.
2.2. Рекомендовать сектору по, ГО и ЧС, охране окружающей среды администрации
МО Заокский район организовать дальнейшую работу по реализации АПК
«Безопасный город» в 2024 году.

Срок: 31 марта 2024года.

4. Об утверждении плана межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений администрации муниципального образования Заокский
район на 2024 год.
Информирует: Заместитель главы администрации муниципального
образования Заокский район, председатель комиссии.

РЕШЕНИЕ:

4.1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений муниципального образования Заокский район на 2024 год.
4.2. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений администрации
муниципального образования Заокский район направить план работы комиссии по
профилактике правонарушений администрации муниципального образования
Заокский район на 2024 год членам комиссии по профилактике правонарушений
муниципального образования Заокский район.

4.3. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений администрации
муниципального образования Заокский район разместить на официальном сайте
администрации муниципального образования Заокский район в подразделе
«Комиссия по профилактике правонарушений» раздела «Деятельность» план
работы комиссии по профилактике правонарушений администрации
муниципального образования Заокский район на 2024год.

Заместитель главы
администрации муниципального
образования Заокский район,
председатель комиссии

2
Н.Я. Денисова

У/ у х О V//Wo/ ОТДЕЛ МАЗД

Цй 11’2.1 делопроизводству!^ о
й°-4\йХ /7**1.